



บันทึกข้อความ

เลขที่รับ	2495
วันที่รับ	๓๑.๗.๒๕๖๖ ๑๖.๐๐
ลงชื่อ	

งานพัสดุและทรัพย์สิน	เลขที่รับ	86
วันที่รับ	๓๑.๗.๒๕๖๖	เวลา ๑๖.๑๙

ส่วนราชการ งานฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง กองช่าง เทศบาลนครพระนครศรีอยุธยา
ที่ อย ๕๒๐๐๕/ ๒๕๖๖ วันที่ ๓๑ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๖
เรื่อง มติคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการปรับปรุงถนนซอยหน้าโรงเรียนจอมสุรางค์อุปถัมภ์

เรียน ปลัดเทศบาล/ นายกเทศมนตรี

เรื่องเดิม

ตามคำสั่งเทศบาลนครพระนครศรีอยุธยา ที่ ๑๑๒๘ /๒๕๖๖ ลงวันที่ ๓ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๖ เรื่องแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคาโครงการปรับปรุงถนน ซอยหน้าโรงเรียนจอมสุรางค์อุปถัมภ์ นั้น

ข้อเท็จจริง

เมื่อวันที่ ๘ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๖ คณะกรรมการกำหนดราคากลางค่าก่อสร้าง ได้ร่วมกันพิจารณากำหนดราคากลางโครงการปรับปรุงถนน ซอยหน้าโรงเรียนจอมสุรางค์อุปถัมภ์ เพื่อให้ตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐

ระเบียบ/ ข้อกำหนด

พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๔ “ราคากลาง” หมายความว่าราคาเพื่อใช้เป็นฐานสำหรับเปรียบเทียบราคาจากผู้ยื่นข้อเสนอได้ยื่นเสนอไว้ซึ่งสามารถจัดซื้อจัดจ้างได้จริงตามลำดับ ดังต่อไปนี้

- (๑) ราคาที่ได้มาจากการคำนวณตามหลักเกณฑ์ที่คณะกรรมการราคากลางกำหนด
- (๒) ราคาที่ได้จากฐานข้อมูลราคาอ้างอิงของพัสดุที่กรมบัญชีกลางจัดทำ
- (๓) ราคามาตรฐานที่สำนักงานงบประมาณหรือหน่วยงานกลางอื่นกำหนด
- (๔) ราคาที่ได้มาจากการสืบราคาจากท้องตลาด
- (๕) ราคาที่เคยซื้อหรือจ้างครั้งหลังสุดภายในระยะเวลาสองปีงบประมาณ
- (๖) ราคาอื่นใดตามหลักเกณฑ์ วิธีการ หรือแนวทางปฏิบัติของหน่วยงานของรัฐนั้นๆ

ในกรณีที่มีราคาตาม (๑) ให้ใช้ตามราคา (๑) ก่อน ในกรณีที่ไม่มีราคาตาม(๑) แต่มีราคาตาม (๒) หรือ (๓) ให้ใช้ราคาตาม(๒) หรือ (๓) ก่อนโดยจะใช้ราคาใดตาม (๒) หรือ (๓) ให้คำนึงถึงประโยชน์ของหน่วยงานของรัฐเป็นสำคัญ ในกรณีที่ไม่มีราคาตาม (๑) (๒) และ(๓) ให้ใช้ราคาตาม (๔) (๕) หรือ (๖) โดยจะใช้ราคาใดตาม (๔) (๕) หรือ(๖) ให้คำนึงถึงประโยชน์ของหน่วยงานของรัฐเป็นสำคัญ

ข้อพิจารณา...../

ข้อพิจารณา

เพื่อให้การกำหนดราคากลางเป็นไปตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างคณะกรรมการ
กำหนดราคากลาง โครงการปรับปรุงถนน ซอยหน้าโรงเรียนจอมสุรางค์อุปถัมภ์เห็นควรดำเนินการตามข้อเสนอด้านล่างนี้

ข้อเสนอ

เห็นควรอนุมัติราคากลางโครงการปรับปรุงถนน ซอยหน้าโรงเรียนจอมสุรางค์อุปถัมภ์ จำนวนเงิน
จำนวนเงิน ๕๕๑,๙๐๐ บาท (-ห้าแสนห้าหมื่นหนึ่งพันเก้าร้อยบาทถ้วน) เพื่อดำเนินการตามระเบียบฯ ต่อไป

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
(นายธีรพัฒน์ ดีแก้ว)
รองปลัดเทศบาล

เรียน นายกเทศมนตรี
เพื่อโปรดพิจารณาและพิจารณา
เห็นควรอนุมัติ

.....
(นายศรีณีย์ อุบลเกษม)
ปลัดเทศบาล

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายวัฒนชัย ครุฑคม)
หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายเจริญศักดิ์ สุวรรณศิลป์)
นายช่างเขียนแบบอาคาร

อนุมัติตามเสนอ
ดำเนินการให้เป็นไปตาม
ระเบียบและกฎหมายที่เกี่ยวข้อง

ว่าที่ ร้อยตรี.....
(สมทรง สรรพโกศลกุล)
นายกเทศมนตรีนครพระนครศรีอยุธยา

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง ในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ..ปรับปรุงถนน ขยายหน้าโรงเรียนจอมสุรางค์อุปถัมภ์.....
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ. ..กองช่าง เทศบาลนครพระนครศรีอยุธยา.....
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ..๕๕๑,๙๐๐ บาท (-ห้าแสนห้าหมื่นหนึ่งพันเก้าร้อยบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป.....ปรับปรุงถนน.....
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ .. ๑๗ มี.ย. ๒๕๖๖ ..
เป็นเงิน ๕๕๑,๙๐๐ บาท (-ห้าแสนห้าหมื่นหนึ่งพันเก้าร้อยบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
- ๖.๑. ..แบบแสดงรายการปริมาณงานราคากลาง แบบ.ปร.๕.....
- ๖.๒. ..แบบสรุปราคากลางค่าก่อสร้าง แบบ.ปร.๕ และแบบ.ปร.๖.....
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง(ราคาอ้างอิง) ทุกคน
- ๗.๑ นายธีรพัฒน์ ดีแก้ว.....ตำแหน่ง.....ประธานกรรมการ.....
- ๗.๒ นายวัฒนชัย ครุฑคม.....ตำแหน่ง.....กรรมการ.....
- ๗.๓ นายเจริญศักดิ์ สุวรรณศิลป์.....ตำแหน่ง.....กรรมการ.....

เรียนปลัดเทศบาลฯ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบ

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ.....
(นายธีรพัฒน์ ดีแก้ว)
รองปลัดเทศบาล

เรียน นายกเทศมนตรี
เพื่อโปรดพิจารณา
เห็นควรให้ความเห็นชอบ

(นายศรีณย์ สุขเกษม)
ปลัดเทศบาล

ลงชื่อ.....กรรมการ.....
(นายวัฒนชัย ครุฑคม)
หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

ลงชื่อ.....กรรมการ.....
(นายเจริญศักดิ์ สุวรรณศิลป์)
นายช่างเขียนแบบอาวุโส

เห็นชอบตามเสนอ
ดำเนินการให้เป็นไปตาม
ระเบียบและกฎหมายที่เกี่ยวข้อง

ว่าที่ ร้อยตรี.....
(สมทรง สรรพโกศลกุล)
นายกเทศมนตรีนครพระนครศรีอยุธยา

แบบสรุปราคากลางค่าก่อสร้าง

ชื่อโครงการ ปรับปรุงถนน ขยายหน้าโรงเรียนจอมสุรางค์อุปถัมภ์

สถานที่ก่อสร้าง ต.หอรตันไชย อ.พระนครศรีอยุธยา จ.พระนครศรีอยุธยา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลนครพระนครศรีอยุธยา

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง เทศบาลนครพระนครศรีอยุธยา

แบบเลขที่ 124/2565

ประเภท งานทาง

แบบ ปร.4 และแบบ ปร.5 ที่แนบ จำนวน 1 ชุด

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 8 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2566

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ค่าวัสดุพร้อมค่าแรงงาน	569,436.90	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	569,436.90	
	ตัดจ่ายตามงบประมาณเพียง	551,900.00	
	(ตัวอักษร)	ห้าแสนห้าหมื่นหนึ่งพันเก้าร้อยบาทถ้วน	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คำสั่งเทศบาลนครพระนครศรีอยุธยา ที่ 1128/2566 ลงวันที่ 3 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2566

ลงชื่อ.....รองปลัดเทศบาล

(นายธีรพัฒน์ ดีแก้ว)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

(นายวัฒน์ชัย ครุฑคม)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....นายช่างเขียนแบบอาวุโส

(นายเจริญศักดิ์ สุวรรณศิลป์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปราคากลางค่าก่อสร้าง

ชื่อโครงการ ปรับปรุงถนน ซอยหน้าโรงเรียนจอมสุรางค์อุปถัมภ์

สถานที่ก่อสร้าง ต.หอรัตนไชย อ.พระนครศรีอยุธยา จ.พระนครศรีอยุธยา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลนครพระนครศรีอยุธยา

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง เทศบาลนครพระนครศรีอยุธยา

แบบเลขที่ 124/2565

ประเภท งานทาง

แบบ ปร.4 ที่แนบ จำนวน 2 แผ่น

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 8 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2566

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ค่าวัสดุพร้อมค่าแรงงาน	417,966.02	1.3624	569,436.90	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F=1.3624				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....0.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
รวมค่าก่อสร้าง				569,436.90	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คำสั่งเทศบาลนครพระนครศรีอยุธยา ที่ 1128/2566 ลงวันที่ 3 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2566

ลงชื่อ.....รองปลัดเทศบาล

(นายธีรพัฒน์ ดีแก้ว)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....หัวหน้าฝ่ายแบบแปลนและก่อสร้าง ลงชื่อ.....นายช่างเขียนแบบอาวุโส

(นายวัฒนชัย ครุฑคม)

(นายเจริญศักดิ์ สุวรรณศิลป์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

กรรมการกำหนดราคากลาง

ชื่อโครงการ ปรับปรุงถนน ขยายหน้าโรงเรียนจอมสุรางค์อุปถัมภ์

สถานที่ก่อสร้าง ต.หอรบใหม่ อ.พระนครศรีอยุธยา จ.พระนครศรีอยุธยา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลนครพระนครศรีอยุธยา

หน่วยงานออกแบบและรายการ กองช่าง เทศบาลนครพระนครศรีอยุธยา

คำนำชมราคาปลิงดย คณะกรรมการกำกับการพนันกลาง ตามคำสั่งเทศบาลนครร้อยยา ที่ 1128/2566 ลงวันที่ 3 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2566

ลงชื่อ.....รองปลัดเทศบาล

ลงชื่อ.....รองปลัดเทศบาล

(เบญจมาภรณ์)

(พฤษภาคม ๒๕๖๒)

ลองชื่อ.....หัวหน้าฝ่ายแผนและก่อสร้าง

.....

นางสาว.....นายช่างเขียนแบบอาวุโส

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

กรรมการกำหนดราคากลาง

กรรมการกำหนดราคาส่ง

[illegible]

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ประเภท งานทาง

ชื่อโครงการ ปรับปรุงถนน ขยายหน้าโรงเรียนจอมสุรางค์อุปถัมภ์

สถานที่ก่อสร้าง ต.หอรบไผ่ อ.พระนครศรีอยุธยา จ.พระนครศรีอยุธยา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลนครพระนครศรีอยุธยา

หน่วยงานออกแบบและรายการ กองช่าง เทศบาลนครพระนครศรีอยุธยา

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเทศบาลนครศรีอยุธยา ที่ 1128/2566 ลงวันที่ 3 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2566

ประเภท งานทาง

แบบเลขที่ 124/2565

เมื่อวันที่ 8 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2566

ลงชื่อ.....รองปลัดเทศบาล

(นายธีรพัฒน์ ดีแก้ว)

ลงชื่อ.....หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

(นายวิวัฒน์ชัย คุรุทคม)

ลงชื่อ.....นายช่างเขียนแบบอาวุโส

(นายเจริญศักดิ์ สุวรรณศิลป์)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

กรรมการกำหนดราคากลาง

กรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานปรับปรุงถนน ขยายหน้าโรงเรียนจอมสุรางค์อุปถัมภ์ กว้างประมาณ 5.40 ม. ยาวประมาณ 59.10 ม. หนาเฉลี่ย 0.15 ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 319 ตร.ม.								
	- ทราดยาบดอัดแน่น หนา 0.25 ม.	79.75	ลบ.ม.	439.25	35,030.19	91.00	7,257.25	42,287.44	
	- ตะแกรงเหล็กเส้นรั้วรูป ขนาด Ø 6 มม. # 0.20 ม.	319.00	ตร.ม.	73.00	23,287.00	5.00	1,595.00	24,882.00	
	- คอนกรีตโครงสร้าง ST 320 Ksc.	47.85	ลบ.ม.	2,290.00	109,576.50	306.00	14,642.10	124,218.60	
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ขนาด RB 15 มม.	208.06	กก.	28.66	5,963.06	3.30	686.60	6,649.66	
	- เหล็กเส้นกลมผิวข้อ้อย SD.40 ขนาด DB 12 มม.	39.96	กก.	25.78	1,030.17	3.30	131.87	1,162.04	
	- JOINT SEALER	9.00	กก.	35.00	315.00	-	-	315.00	
	- ไม้แบบหล่อคอนกรีต	47.28	ตร.ม.	400.00	18,912.00	-	-	18,912.00	
	- ตีเส้นจาง (สีเทอร์โมพลาสติก)	11.82	ตร.ม.	290.78	3,437.02	-	-	3,437.02	
2	งานวางระบายน้ำ ยาวประมาณ 59.10 ม. (2ฝั่ง)								
	- คอนกรีตหยาบสำเร็จ หนา 0.05 ม.	1.77	ลบ.ม.	2,410.00	4,265.70	306.00	541.62	4,807.32	
	- ทราดยาบดอัดแน่น หนา 0.05 ม.	1.77	ลบ.ม.	439.25	777.47	91.00	161.07	938.54	
	- รางระบายน้ำสำเร็จรูป ขนาด 0.30x1.00 ม.	118.00	ท่อน	240.00	28,320.00	65.00	7,670.00	35,990.00	